Дело №5-137/12/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 апреля 2022 года

                          г. Набережные Челны РТ
         Мировой судья судебного участка №12 по судебному району город Набережные Челны РТ А.М. Бариев, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении Валеева В.А., «данные обезличены», ранее неоднократно привлекавшегося  к административной ответственности,
У С Т А Н О В И Л:
29.03.2022 в 22 часа 25 минут в г. Набережные Челны РТ,  новый город, дом «данные изъяты» кв. «данные изъяты», В.А. Валеев уклонился от выполнения обязанностей, связанных с соблюдением ограничений, установленных в отношении его судом в соответствии с федеральным законом «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а именно не находился по месту жительства.
 В.А. Валеев вину не признал. Пояснил, что находился дома, однако не услышал звонок в дверь.
Выслушав В.А. Валеева, суд приходит к убеждению, что  вина  В.А. Валеева в совокупности  подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении, согласно которому В.А. Валеев уклонился от выполнения обязанностей, связанных с соблюдением ограничений, установленных в отношении его судом в соответствии с федеральным законом «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а именно не находился по месту жительства (л.д. 2); рапорта сотрудника полиции (л.д. 3,4), согласно которому В.А. Валеев не находился дома в установленное время; актом посещения поднадзорного лица, подтверждающего отсутствие лица по месту жительства (л.д. 6); сведениями об установлении административного надзора в отношении В.А. Валеева (л.д. 7); копией судебного решения об установлении административного надзора (л.д. 5-7).
Уважительных причин нарушения ограничений, по мнению суда, не представлено.
Повторность совершения правонарушения подтверждена имеющейся в материалах дела справкой о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 КоАП РФ.
В действиях В.А. Валеева содержится состав административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ- несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия  не содержат уголовно наказуемого деяния, совершенное повторно.

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершённого административного правонарушения, личность виновного, а также обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Смягчающие административную ответственность обстоятельства отсутствуют.

Отягчающим административную ответственность обстоятельством суд признает повторность совершения однородных административных правонарушений.

Руководствуясь ст.ст.4.2, 4.3, 23.1, 29.9-29.11  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

П О С Т А Н О В И Л:
          Валеева В.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему  наказание в виде административного ареста на срок 10 суток.

          Срок отбытия исчислять с 01.04.2022 с 09.00.

           Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд РТ  в течение 10 суток.

Мировой судья

подпись

    А.М. Бариев